
    أمـل الآمل

    [ 59 ] باب الحاء 150 الامير أبو فراس الحارث بن سعيد بن حمدان الحمداني التغلبي

ذكره ابن شهراشوب من شعراء أهل البيت عليهم السلام المجاهرين (1) وقال الثعالبي في

يتيمة الدهر عند ذكره: كان فرد دهره وشمس عصره أدبا وفضلا وكرما ومجدا وبلاغة وبراعة

وفروسية وشجاعة، وشعره مشهور سائغ من الحسن، قتل سنة 357 (2)، ونقله ابن خلكان (3).

151 الشيخ حسام الدين بن جمال الدين بن طريح النجفي. من فضلاء المعاصرين، عالم ماهر

محقق فقيه جليل شاعر، له كتب منها: شرح الصومية للبهائي، وشرح مبادئ الاصول للعلامة،

وتفسير القرآن، وشرح الفخرية في الفقه، وغير ذلك (4).

________________________________________ (1) معالم العلماء ص 149. (2) وفي الاعيان "

ولد بمنبج سنة 320 وقيل سنة 321 ومقتضى ما حكاه ابن خالويه عن أبي فراس انه قال له في

سنة 339 كان سني 19 سنة أن ولادته كانت سنة 320 ". (3) انظر يتيمة الدهر 1 / 48 - 103

ووفيات الاعيان 1 / 349 - 353. (4) في الاعيان " ولد في النجف سنة 1005 وتوفي فيها سنة

1095 أو بعد سنة 1096 ". (*) ________________________________________
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